

बिहार सरकार
कार्यालय भूमि संरक्षण सर्वेक्षण पदाधिकारी,
-सह- परियोजना कार्यान्वयन एजेंसी मुंगेर
समेकित जलछाजन प्रबंधन कार्यक्रम (IWMP)

सूचना

भूमि संरक्षण सर्वेक्षण पदाधिकारी मुंगेर सह परियोजना कार्यान्वयन एजेंसी (IWMP) द्वारा केंद्र प्रायोजित समेकित जलछाजन प्रबंधन कार्यक्रम (IWMP) भूमि संसाधन विभाग, ग्रामीण विकास मंत्रालय, भारत सरकार अंतर्गत मुंगेर जिले के एक (1) प्रोजेक्ट में जलछाजन विकास दल (WDT) के निम्नलिखित पदों पर संविदा के आधार पर नियोजन हेतु उम्मीदवारों से विहित प्रपत्र (टंकित प्रति) में आवेदन आमंत्रित किया जाता है। विहित प्रपत्र भूमि संरक्षण सर्वेक्षण कार्यालय, मुंगेर (जमुई) के सूचना पट एवं जिले के वेबसाइट पर www.munger.bih.nic.in पर उपलब्ध है। आवेदन पत्र भूमि संरक्षण सर्वेक्षण पदाधिकारी कार्यालय, मलयपुर, कृषि फार्म, जमुई को स्पीड पोस्ट या सीधे कार्यालय में जमा कर सकते हैं। आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि विज्ञापन की तिथि से 10(दस) दिनों के अंदर होगा।

A. WDT at Project Level

Sl. No	Name of Post	No. of Post	Qualification	Rate of Monthly emoluments
1	Engineering Expert.	1 (Unreserved)	Diploma/Degree in Agricultural Engineering	Rs. 11,000.00
2	Financial Expert	1 (Unreserved)	Graduate in commerce/accounts / economics with experience in accounts handling	Rs. 11,000.00
3	Social mobilization & Institutional Building Expert	1 (Unreserved)	Reserved for female only PG in Social Science/ MSW/ Rural Development or Graduate in any Disciplines with two or more yr.of experience in community organization & SHG/UG Formation	Rs. 11,000.00

B. Compulsory Additional Qualification

1) (i) Computer literate.

(ii) Knowledge in local language / dialect

(iii) Two wheeler driving skill

2) उम्र सीमा:- 01.01.2012को अधिकतम 40 वर्ष। जलछाजन कार्य में असाधारण योग्यता / अनुभव रखने वाले आवेदकों की उम्र सीमा अधिकतम 65 वर्ष होगी।

3) नियोजन की अवधि:- संविदा के आधार पर नियोजन एक वर्ष के लिए किया जायेगा। कार्यकुशलता के आधार पर अवधि विस्तार पर विचार किया जा सकता है। परियोजना की समाप्ति अथवा भारत सरकार / बिहार सरकार के निर्णय जो भी पहले हो के साथ ही नियोजन स्वतः समाप्त समझा जाएगा।

4) आवेदन के साथ संलग्न अनुभव कागजात:- नान्यता प्राप्त बोर्ड/विश्वविद्यालय / संस्थान से निर्गत प्रमाण पत्र अंक पत्र, जाति प्रमाण पत्र (सक्षम पदाधिकारी द्वारा), अनुभव प्रमाण पत्र की स्व0 अभि प्रमाणित प्रति।

5) चयन का आधार:- वांछित योग्यता, अनुभव एवं साक्षात्कार के आधार पर कर्मियों का चयन किया जाएगा।

6) धरहरा प्रखंड के परियोजना क्षेत्र के उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

भूमि संरक्षण सर्वेक्षण पदाधिकारी -सह - परियोजना कार्यान्वयन एजेंसी, मुंगेर

Application format for membership of Watershed Development

Team, IWMP Bihar

Application for the post of _____

General Information

- a) Name of the Candidate :-
- b) Father's / Mother's Name :-
- c) Present Address :-
- d) Permanent Address :-
- e) Contact No :-
- f) Email :-
- g) Date of Birth (dd/mm/yyyy) :-
- h) Age as on Date of publication of advertisement :-
- i) Gender (male / Female):-
- j) Category (SC/ST/OBC/Other) :-
- k) Marital Status (unmarried/ married/ Others) :-

Affix Photo

2 Education Qualification

Education	Name of the Qualification/ Degree	Year of passing	Name of institute and address	Board/ University	Medium (Hindi/English/ Other)	Main Subject	Percentage Obtained (%) / GPA/ OGPA
10 th Matriculation							
Intermediate							
Graduation							
Post Graduation							
Any Other Qualification							
1							
2							
3							

3 Computer Pproficiency

Sl. No.	Computer Package	Are You Comfortable? (yes/No)	Year Since you are Working on this independently
1.1	Data Analysis and Chart Preparation in Excel or spread sheet.		
1.2	Data Base Preparation in Excel or spread Sheet		
2.1	Making Presentation On Power Point With Animation		
2.2	Making Presentation on Power Point		
3.1	English Typing in Word Document		
3.2	Hindi Typing in Word Document		
3.3	Making Flow Diagram and other Charts In word document		
4.1	Any other		
4.2			
4.3			
4.4			

4. Career Review

(Add more Pages if required)

Current Organization to Previous Organization.

SL. No.	Name of the Organization	Address and Contact no.	Place of Posting	Designation	Job Description	Working Period (from Mm/yy to mm/yy)	Last Salary Draw N(Rs.)

5 Years of experience in :

- a) Watershed based livelihood project:-----
- b) Non Watershed based Livelihood Project:-----
- c) Non- Livelihood Projects (Specify):-----
- d) Total Year of Experience (a+b+c) :-----

6 Language Proficiency:

(Classify the fluency as : (Nil/ average/good/ very good/ Excellent)

	Speaking	Reading	Writing
English			
Hindi			
Local Language (specify)			
1			
2			
3			

7 Driving Skill

- a. Can you drive a motorbike in rural conditions of Bihar (yes/No):
- b. Do you have authentic and updated driving license (yes / No):

8. Hands on experience about Participatory Rural Appraisal (PRA)

- a. Total Years of experience of PRA:
- b. Write a paragraph describing your practical experience on PRA: (not more than 100 words)

9. Hands on experience in watershed activities

a. Total Years of experience in watershed:

b. Write a paragraph describing your involvement in watershed projects: (not more Than 100 words)

10 Reference:

(Give two references of any of the reporting officers forms any of the previous organization you have worked. Should not be your close relative.)

Reference.1	Name	Organization	Designation	Contact No.	E-mail
Reference.2					
Full Address 1:			Full Address 2:		

11. Are You comfortable to stay in the project area during the project period (yes/No):

I certify that all the above information furnished by me is true to the best of my knowledge

Place:

Date:

Name and Signature of the candidate

Note :- Please sign Each and every Page.